La presente deliberazione viene affissail __2 7 NOV m all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

L M
Deliberazione della Giunta Provinciale n. 5 %7' del | g g‘%@ %;. ZGQB

Oggetto: Manifestazioni culturali della Societa’Dante Alighieri Benevento-Patrocionio e
contributo-Provvedimenti

L'anno duemilaotto il giorno Qla e pnno v e

del mese di A/UV(;/‘Méf\’/E

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

Prof. Ing. Aniello

Ing. Pompilio

Dott. Gianluca

Ing. Giovanni Vito

Avv. Giovanni Angelo Mos¢e

Prof.ssa  Maria

Ing. Carlo
Dott. Nicola Augusto
Geom. Carmine

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE, Ing. CarloFALATO,

CIMITILE - Presidente
FORGIONE i Vice Presidente
ACETO - Assessore
BELLO - Assessore
BOZZ1 - Assessore
CIROCCO - Assessore
FALATO - Assessore
SIMEONE - Assessore

VALENTINQO - Assessore

presso la

ASSENTE

ASSENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio

Cultura — Turismo - Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano:

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa
annovera la valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche del territorio ai fini dello
sviluppo e del benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione del Sannio su scala nazionale ed

internazionale.



VISTA la richiesta presentata dalla’Societa’Dante Alighieri Benevento a firma del
Presidente pro-tempore, prot. n. 0017490 del 28.07.2008, con la quale si richiede il patrocinio ed il
contributo a due manifestazioni da tenersi nel mattino e pomeriggio del giorno 13.11.08 presso il
seminario Arcivescovile di V.le Atlantici in Benevento, per la conoscenza e valorizzazione del sommo
poeta Dante Alighieri con 1 seguenti temi:

ore 9 — In contro del dantista Mario Aversano con gli studenti delle scyole Secondarie di 1° e
2° grado di Benevento e della Provincia sul tema della Divina Commedia; {

ore 17 — Salotto Culturale per 1 Soci e la Cittadinanza sul Tema “ Mario Aversano dipinge la
Divina Commedia”;

VISTO che le manifestazioni si propongono di incoraggiare la conoscenza di Dante e delle
sue opere, creando momenti di riflessione e di dibattito;

CONSIDERATO che la Societa’ Dante Alighieri, costantemente si adopera in una
programmazione culturale , che merita di essere sostenuta per la sua valenza letteraria;

VISTA la previsione di spesa di € 1550,00 della manifestazione, allegata al programma, di cui
alla predetta nota acquisita agli atti della Provincia



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li 11 Dirigentgdel Settore
Servizi al Cigfadi
( dr.ssa Patrj

34 osa B

FMiE

ERER S ! :
paL E

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della propésta“, o

Il Dirigente del Se
FINANZE E CONTROI#/0 ECONOMICO

ORTABRE

AP €200 puoea. K. Z?ﬂgg:mew.

50, ¢).0%.02. 95 Q/Nww
o3 3 LA GIUNTA

Su relazione dell*Assesse

ﬂr«zss’ cjtuje J

A voti unanimi

"DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1) ACCOGLIERE la richiesta di patrocinio e contributo avanzata dal Presidente pro-tempore
della Societa’Dante Alighieri Benevento per la conoscénza ¢ valorizzazione delle opere

del sommo poeta;

2) CONCEDERE il contributo di Euro 900,00 (Novecento/00) imputando la relativa spesa al

cap. 6201del Bilancio 2008;

3) AUTORIZZARE la spesa complessiva di Euro 900,00 (Novecento/OO) con imputazione

al capitolo 6201 del Bilancio 2008 ;

4) ONERARE il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti

consequenziali.

5) Dare alla presente immediata esecutivita’.



SIDENTE

Verbale letto, confermato e sottoscritto h:
(Po, icllo Cimitile)

IL SEGRET GENERALE
- [ /Dr. Claydio letti ,
L\ — A
~ b, ,
N. g 3} Registro Pubblicazione | \

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
p p g
consecutivi a norma ie]}’aﬁahZ?ﬂa]aT.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

NEVENTO

! ) 7
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data z ’mv' 2008
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso Ia stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 2 29\t 2008

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Ol
)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo_ J § DI 2008

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O E’ statarevocata con atto n. del

Benevento i, 2 2 gle 20@8

GENERALE

Copia per
seTToRE Sewvinn ai G btadci
SETTORE FiNAWZA
SETTORE

prot. n.

prot. n.

Revisori dei Conti prot. n.

(--\J-/-s

Nucleo di Valutazione

conf g

prot. n.



e er ey fu.gu UDGH (/BALD OSSERVATORIO BN ->00824355160 EcM Pag. 02

AOD:
Protocolla £ -
N 0017490 by,
2807/2008
, Ooowts RICHIESTA
' . :DNmau PATRocmme
residenta Proyincia
e wevento, 24 Luglio 2008

SO0 IB.TA DANTE AL“r
Cummitag & llc-nnﬂ-nm
Yia tline Ricei, 1 - H210 Ba

ok izt inoe el AN <124 I _MP%:MW: Cimitile
{) e T ;o rp.a s, Colthra Ing, Caardo Valuto
Prot.n. 1?1

A . Pnoijm DI BENEVENTO
@, B
%][ R
// Qggetro: richiesta patrocinio ¢ contributo manifestazione culturale 13 Novembre 2008.

Si richiede il patrocinio ¢ un contdbuto per ke due  scguemi
manifestazioni culturali di giovedi 13 Novembre 2008;
ot Ore 9.00 — scminanio arcivescovile, vie Adantici, Benevento —
incontro del Dantista Mardo Aversano con gh student delle
Scuole Secondaric di 1 ¢ 1T grado di Benevento ¢ della Provincia
sul tema della Divina Commedia, |
&’ Ore 17.00 — Salotto culturale per i Soci ¢ la Cittadinanza sul tema
“Mario Aversano dipinge la Diving Commedia”.
Per l'occasione saranno espost aleuni quadd del Dantista.

I attesa di un riscontry positivo, porgo cordiali saluti

o e, vgﬂ’&f,(% @7%@%’ (@uz'up %’

Pﬁf)\ﬁkﬁlﬂ Di BENEVE ‘l" Y
Agsoessora Culturn @ Turising |

| fo 4004

Data Arrive . (\

N4&A2 ﬂ/,gf/g)g_

AY

e,
i




Lv.ou UULYH [(RRLD USSERVATORIO BN ->00824355160 ECM Pag. 01

PREVENTIVQ) DI SPESE

Seminaro ALCIVESCOVIIE. cuvaei i it € 450,00
Albergo ¢ Ristorante,.......... Chernianiens R, .00 200,00

Rimborso spese di viaggio................ TURU eeeeaes £ 100,00
Rimborso spese forfetario:

prof. Mafio AVELSANO. ...o.vvuere e, ++.€ 200,00
docenti animatoi.......oocoiiii, easresvarens erwrasas € 200,00
COOTAIMAMCIHO . .. oo iv it iv et eine e veveniaennan 6 200,00

B o T € 200,00

TOTALT, € 1.560,00

‘ IL. PRESIDENTE

W’ Provinela di Be

naven
m . m:ﬂoa' Prot. Generaje to
: a A?n_-. A:ﬁn.co“n Emm.



&< Provincia di Benevento

Presidenza

Rocca def Rettorf - 82100 Benevenfo
Phonea: +39-0824-21390 Fax: +39-0824/355160

FAX

Faxn Date 6/11/08
To  Dottssa Taranto

N. 4 pages transmitted including this one

Message:
Tetle  Bocummanta gy,

e Q \@Q %
Cjgs St Qalsan



